[image: image1.jpg]A
.

1]

I ’
s %}%/@aw‘&aw
= ERK

A/“)‘\l’»,///n/\» / a2

(
S

X

v

v

VIV

(
- =2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ

от 15 августа  2014г    № 10/01
 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

от 19.09.2013г № 07/09 «Об утверждении муниципальной адресной программы
«Текущий ремонт дорог населенных пунктов в поселении Вороновское на 2014 год».
В целях повышения эксплуатационных характеристик дорог и прочностных показателей, а также развития и обеспечения устойчивого функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Совет депутатов поселения Вороновское решил:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную адресную Программу «Текущий ремонт дорог населенных пунктов в поселении Вороновское на 2014 год» и читать ее в новой редакции. (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте поселения Вороновское.
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Председателя Совета депутатов о поселения Вороновское Исаева М.К.

Глава поселения

Вороновское

    Е.П. Иванов
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 поселения Вороновское

№ 10/01 от 15.08.2014 г.
поселение Вороновское

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ  ПРОГРАММА

«Текущий ремонт дорог населенных пунктов в поселении Вороновское

 на 2014 год».

1. Паспорт Программы

«Текущий ремонт дорог в  населенных пунктах

 поселения Вороновское на 2014 год».

	Наименование Программы
	«Текущий ремонт дорог в населенных пунктах поселения Вороновское на  2014 год.».

	Основание для разработки
	Постановление Правительства Москвы от 15 мая 2007 г. № 384 – ПП «Об утверждении заданий  по ремонту и разметке дорог на 2007 год и мерах по переходу на новый порядок организации работ по содержанию объектов дорожного хозяйства (с изменениями от 16 марта 2011 г.)Протокол №18 -20 95/2 оперативного совещания у заместителя Мэра Москвы

	Заказчик Программы
	Администрация поселения Вороновское

	Основные разработчики Программы
	Отдел по строительству,  ЖКХ

  администрации поселения Вороновское

	Цель Программы
	Повышение эксплуатационных характеристик дорог и прочностных показателей, а также развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Задачи Программы
	Имеющиеся на балансе автомобильные дороги, не отвечающие эксплуатационным требованиям в виду разрушенного покрытия и основания, за счет капитального ремонта  произвести полное восстановление и повышение работоспособности дорожной одежды или покрытия.

Повысить безопасность дорожного движения..

	Сроки реализации

Программы
	2014 год

	Исполнители Программы
	Отдел по строительству, жилищной политике и ЖКХ

  администрации поселения Вороновское

	Объемы финансирования
	Общий объем средств на реализацию мероприятий –

74 761,73 тыс. руб. , в том числе:

- за счет бюджета поселения Вороновское – 6 070,07 тыс. руб.

- субсидии на софинансирование расходных обязательств –      68 691,66  тыс. руб.

	Координатор Программы
	Администрация поселения Вороновское.

2. Характеристика проблем, решение которых

осуществляется путем реализации Программы

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечает  нормативным. Значительная степень износа более половины дорог  местного значения сложилась из-за недостаточного финансирования ремонтных работ в условиях постоянного увеличения интенсивности дорожного движения и роста парка транспортных средств.

Выполнение работ по ремонту дорог в полном объеме в ближайшие годы невозможно за счет средств бюджета поселения. Администрация поселения  не может остаться в стороне от решения данной проблемы. Поэтому проблему ремонта дорог необходимо решать программным способом, предусматривающим совместное финансирование из бюджетов всех уровней. Реализация мероприятий муниципальной адресной программы «Текущий ремонт дорог в  населенных пунктах  поселения Вороновское на 2014 год» в виде субсидий местным бюджетам из бюджета Москвы,  позволяет улучшить состояние и обеспечить нормальное  функционирование дорог общего пользования местного значения населенных пунктах.

Для достижения намеченной цели предусмотрено решение следующих задач:

- выполнение работ по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения поселения Вороновское согласно приложений.

3. Цель и задачи Программы

Цель Программы:

Развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения Вороновское.

Задачи Программы:

1. Обеспечение содержания, ремонта, текущего ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах.

3. Совершенствование управлением дорожным хозяйством.

4. Финансирование Программы

1. Объем финансирования ремонта автомобильных дорог общего пользования осуществляется по типовым расценкам в отношении объемов работ  автомобильных дорог включенных в программу.

2. Общий объем финансирования Программы составит 74 761,73  тыс. руб.,

в т.ч. за счет средств:

· Бюджета г. Москвы -                                  68 691,66  тыс. руб.;

· местного бюджета -                                     6 070,07 тыс. руб.

3. Средства бюджета г. Москвы  на ремонт автомобильных дорог общего пользования предоставляются на условиях безвозмездности, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

5.  Срок реализации Программы

Срок реализации Программы устанавливается - 2014 год.

6. Система управления Программой

Ответственность за реализацию программы и достижение планируемых значений показателей ее эффективности несет администрация поселения Вороновское.
Оценка эффективности программы основывается на данных о значениях планируемых и фактически достигнутых значениях показателей, при этом определяются абсолютные и относительные отклонения показателей и осуществляется анализ причин отклонений фактически достигнутых значений показателей от плановых значений.

В годовом отчете указываются:

- уровень достижения запланированных результатов и намеченных целей Программы;

- достигнутые в отчетном периоде значения показателей эффективности реализации Программы.

По показателям, не достигшим запланированного уровня, указываются предложения по их дальнейшему достижению.

По мероприятиям, не завершенным в утвержденные сроки, указываются причины их невыполнения и предложения по дальнейшей реализации.

7. Формирование адресного перечня подлежащих капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования в рамках Программы

Перечень автомобильных дорог общего пользования, планируемый для проведения мероприятий в рамках Программы, сформирован по результатам анализа обследования и составления дефектных ведомостей.
	№ п/п
	Наименование городского округа, поселения
	Местоположние объекта дорожного хозяйства
	Описание-категоря дороги
	Протяженность объекта, п.м.
	Площадь объекта, кв.м.
	Имеется проектно-сметная документация
	Планируется изготовление проектно-сметной документации
	Площадь ремонта, кв.м.
	Применяемый материал
	Стоимость тыс. руб.

	Капитальный ремонт
	Текущий ремонт
	Капитальный ремонт
	Текущий ремонт
	За счет субсидий города Москвы
	За счет собственных средств

	Объем, кв.м.
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Вороновское
	Дорога д.Троица
	5 асф.
	2938
	10779
	нет
	0
	0
	0
	10016
	0
	асфальтобетон
	8050,861

	2

	Автодорога д. Старосвитино (до карьера)
	5 асф.
	1052
	8428,8
	нет
	5272,8
	343,99
	0
	0
	0
	асфальтобетон
	0

	3

	дорога  калужское шоссе - с. Свитино - СНТ Космос (очистные сооружения)
	5 асф.
	1910
	11370
	нет
	0
	0
	0
	8281
	0
	асфальтобетон
	6656,268

	4

	дорога д. Юдановка - храм
	5 щебень
	313
	1645,5
	нет
	0
	0
	0
	1332,5
	0
	асфальтобетон
	1071,064

	5

	дорога конечная остановка 36 автобуса до ж/д переезда 252 км
	5 асф.
	1600
	10035
	нет
	7635
	408,28
	1427,2
	0
	0
	асфальтобетон
	0
	1967,703

	6

	дорога с. Никольское (по деревни)
	5 асф.
	1314
	4574
	нет
	0
	0
	0
	4574
	0
	асфальтобетон
	3676,581

	7

	Дорога  с. Вороново от А - 101"Москва-Рославль"у кафе до д/с №13 п.д/о "Вороново
	5 асф.
	430
	2192,5
	нет
	0
	0
	0
	1900
	0
	асфальтобетон
	1527,22

	8

	Дорога п. ЛМС ДК Дружба - больница
	3 асф.
	296
	764
	нет
	0
	0
	0
	764
	0
	асфальтобетон
	614,103

	9

	Дорога п. ЛМС до ДК Дружба
	3 асф.
	460
	7289
	нет
	0
	0
	0
	7289
	0
	асфальтобетон
	5858,898

	10

	Тротуар п. ЛМС от д. № 10 до автобусной остановки № 508
	3 асф.
	300
	900
	нет
	0
	0
	0
	900
	0
	асфальтобетон
	723,42

	11

	Дорога п. ЛМС от д. №21 до общежития
	3 асф.
	337
	2221
	нет
	0
	0
	0
	712
	0
	асфальтобетон
	572,29

	12

	Дорога п. ЛМС от ДК Дружба до м/н Приозерный (Мигалин)
	3 асф.
	447
	3492
	нет
	0
	0
	0
	929
	0
	асфальтобетон
	746,73

	13

	Дорога п. ЛМС от столовой до пожарного ДЭПО
	3 асф.
	1726
	14931
	нет
	14240
	537,32
	1128
	14931
	0
	асфальтобетон
	12658,37
	3227,987

	14

	Дорога от детского сада № 1156 до ВДШИ
	3 асф.
	376
	2874
	нет
	0
	0
	0
	2329
	0
	асфальтобетон
	1872,05

	15

	Дорога с. Вороново тв
	3 асф.
	2208
	11157,6
	нет
	0
	0
	0
	1688,2
	0
	асфальтобетон
	1356,975

	16

	Дорога п. ЛМС -котельная
	5 асф.
	335
	2010
	нет
	0
	0
	0
	2010
	0
	асфальтобетон
	1615,638

	17

	Дорога п. ЛМС мкр Приозерный
	5 щебень
	2200
	10498
	нет
	0
	0
	0
	8800
	0
	асфальтобетон
	7073,44

	18

	Дорога в д. Ворсино
	5 асф.
	1386
	6014,3
	нет
	4 628,30
	332,57
	0
	0
	0
	асфальтобетон
	0

	19

	Дорога (вокруг дома № 3) м/на "Солнечный городок"
	3 асф.
	282
	2589,2
	нет
	0
	0
	0
	2589,2
	0
	асфальтобетон
	2081,199

	20

	Дорога  д. Бакланово
	5 щебень
	700
	3705
	нет
	0
	0
	0
	3005
	0
	асфальтобетон
	2415,419

	21

	дорога д. Косовка
	5 асф.
	1200
	4457,3
	нет
	4395,8
	304,63
	0
	0
	0
	асфальтобетон
	0

	22

	Обьездная дорога (от жилого дома № 3 до с/т"Электрик") м/на "Солнечный городок"
	5 асф.
	637
	5229
	нет
	0
	0
	0
	3330
	0
	асфальтобетон
	2676,654

	23

	Дорога с. Покровское от д. 1 до д.6
	5 асф.
	439
	1791
	нет
	0
	0
	0
	1352
	0
	асфальтобетон
	1086,737

	24

	Дорога с.Покровское ( участок от д.№85 до д.№57 )
	5 щебень
	327
	1144,5
	нет
	0
	0
	0
	1144,5
	0
	асфальтобетон
	919,949

	25

	Дорога с.Покровское ( участок от д.№112 до д.№60 )
	5 щебень
	190
	665
	нет
	0
	0
	0
	665
	0
	асфальтобетон
	534,527

	26

	Дорога с.Покровское ( участок от д.№ 52 до д.№ 38с выездом на шоссе )
	5 щебень
	380
	1330
	нет
	0
	0
	0
	1330
	0
	асфальтобетон
	1069,054

	27

	Дорога с.Покровское ( участок от д.№ 15 до д.№49 с выездом на шоссе )
	5 щебень
	220
	770
	нет
	0
	0
	0
	770
	0
	асфальтобетон
	618,926

	28

	Дорога с.Покровское ( участок от РП-20 до д.№75 с выездом на шоссе )
	5 асф.
	458
	1603
	нет
	0
	0
	0
	1603
	0
	асфальтобетон
	1288,491

	29

	Дорога д. Голохвастово
	5 асф.
	300
	1250
	да

	20

	асфальтобетон

	874,376

	24761
	135709,7
	0
	36171,9
	1926,8
	2575,2
	82244,4
	0
	0
	66764,86
	6070,07

2